
 

1 
 

Usnesení 
z 19. zasedání Zastupitelstva obce Petrov nad Desnou 

konaného dne 10.2.2025 
(upraveno dle zákona o ochraně osobních údajů) 

 

 
Čj. OUPND  240/2025                       Petrov nad Desnou dne: 11.2.2025 
     OUPNDs 152/2025 
 
 
Zastupitelstvo obce Petrov nad Desnou na svém 19. zasedání po projednání všech bodů programu: 
 
 
19/1 Schvaluje: 

1) Po navržených změnách a doplňcích program 19. zasedání Zastupitelstva obce Petrov nad 
Desnou. 

2) Přijetí dotace z rozpočtu MŽP prostřednictvím Státního fondu životního prostředí na zajištění 
pomoci domácnostem postiženými povodněmi ve výši 40 000 Kč. 

3) Výřad majetku v celkové hodnotě 204 184,38 Kč.   
4) Bezúplatný převod pozemku parc. č. 1451/7, ostatní plocha o výměře 73 m2, v k. ú. Petrov nad 

Desnou z majetku obce Petrov nad Desnou do vlastnictví Olomouckého kraje. 
5) Darovací smlouvu uzavřenou mezi Obcí Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16   

Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce 
jako dárcem a Olomouckým krajem, se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, 
779 00, IČ: 60609460, zastoupeným Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem, jako obdarovaným, 
týkající se bezúplatného převodu pozemku parc. č. 1451/7, ostatní plocha o výměře 73 m2, v k. 
ú. Petrov nad Desnou. 

6) Záměr pronájmu části pozemku obce na parcele č. 931 o velikosti 3 m2 na dobu neurčitou. 
7) Záměr směny pozemku obce parc. č. 1125/4, v k.ú. Petrov nad Desnou, o výměře 220 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, zapsáno na listu vlastnictví 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk za pozemek parc. č. 1129/4, v k.ú. Petrov nad 
Desnou, o výměře 326 m2, druh pozemku: orná půda, zapsáno na listu vlastnictví 650 u 
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk. 

8) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o zřízení služebnosti týkající se parcely č. 1466/10 – vodní 
plocha, mezi Povodím Moravy, s.p., sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ: 70890013, 
zastoupenou MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem, zastoupeným na základě 
pověření Ing. Zdeňkem Děrdou, ředitelem závodu Horní Morava, se sídlem závodu v Olomouci, U 
Dětského domova 263, 772 11 Olomouc jako povinným a Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 
156, 788 16   Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem,  
starostou obce jako oprávněným. 

9) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti uložení a správy vodovodní přípojky mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem Petrov 
nad Desnou č. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, 
starostou obce, IČ: 72054433 (jako vlastník pozemku a budoucí povinný) a H. M., Fryčajova 
535/153, Brno-Obřany   614 00 (investor stavby a budoucí oprávněný), týkající se práva provést 
stavbu a zřízení služebnosti uložení a správy vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 998. 

10) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o zřízení služebnosti – věcného břemene mezi Obcí Petrov nad 
Desnou se sídlem Petrov nad Desnou č. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. 
Radoslavem Matouškem, starostou obce, IČ: 72054433 (jako povinný) a M. F. a L. F., oba bytem 
Finská 2729/18, Šumperk   787 01 (jako oprávněný), spočívající ve zřízení věcného břemene na 
pozemku parc. č. 490/1 ohledně vodovodní a kanalizační přípojky. 
 
 

19/2 Bere na vědomí: 
1) Zprávu ověřovatelů zápisu z 18. zasedání Zastupitelstva obce Petrov nad Desnou konaného dne 

9.12.2024. 
2) Rozpočtové opatření č. 13/2024, kterým dochází k navýšení rozpočtu v příjmové i výdajové části 

rozpočtu ve výši 8 600 Kč. 
3) Informaci o hospodaření obce za rok 2024. 
4) Rozpočtové opatření č. 1/2025, kterým dochází k navýšení rozpočtu v příjmové i výdajové části 

rozpočtu ve výši 60 000 Kč. 



 

2 
 

5) Informaci o podaných žádostech z rozpočtu Olomouckého kraje.   
6) Inventarizační zápis a souhrnnou zprávu o provedení inventarizace majetku Obce Petrov nad 

Desnou k 31.12.2024 a inventurou zjištěnou hodnotu majetku obce ve výši 134 159 085,26 Kč. 
7) Složení likvidační komise ve složení: Lenka Václavská jako předsedkyně, členové: Blanka 

Červenková, Jiří Vintrlík. 
8) Oznámení starosty za rok 2024 dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 

 
 
19/3 Stanovuje: 

1) Podle § 72, odst. 2 a 3 zákona a § 84, odst. 2, písm. n), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(Obecní zřízení) v aktuálním znění, výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce Petrov 
nad Desnou za měsíc s počátkem jejich vyplácení ode dne 1. 3. 2025 takto:  

 neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonává funkci místostarosty, odměnu dle sloupce 6 
 přílohy k nařízení vlády č. 418/2023 Sb. ve výši 21.236 Kč měsíčně. 
2) Podle § 72, odst. 2 a 3 zákona a § 84, odst. 2, písm. n), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(Obecní zřízení) v aktuálním znění, výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce Petrov 
nad Desnou za měsíc s počátkem jejich vyplácení ode dne 1. 3. 2025 takto:  
neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy výboru nebo předsedy 
komise, odměnu dle sloupce 8 přílohy k nařízení vlády č. 418/2023 Sb. ve výši 4 720 Kč 
měsíčně. 

3) Podle § 72, odst. 2 a 3 zákona a § 84, odst. 2, písm. n), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(Obecní zřízení) v aktuálním znění, výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce Petrov 
nad Desnou za měsíc s počátkem jejich vyplácení ode dne 1. 3. 2025 takto: 
neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonává funkci člena výboru nebo člena komise, 
odměnu dle sloupce 9 přílohy k nařízení vlády č. 418/2023 Sb., ve výši 3 955 Kč měsíčně. 

4) Podle § 72, odst. 2 a 3 zákona a § 84, odst. 2, písm. n), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(Obecní zřízení) v aktuálním znění, výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce Petrov 
nad Desnou za měsíc s počátkem jejich vyplácení ode dne 1. 3. 2025 takto: 
neuvolněnému členu zastupitelstva, který nevykonává žádnou funkci člena výboru, komise nebo 
zvláštního orgánu obce, odměnu dle sloupce 10 přílohy k nařízení vlády č. 418/2023 Sb., ve výši 
2 382 Kč měsíčně. 

5) Podle § 84, odst. 2, písm. v), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním 
znění, výši peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 
obce Petrov nad Desnou za měsíc, s počátkem jejich vyplácení ode dne 1.3.2025, takto:   
a) za výkon funkce člena výboru 1 980 Kč měsíčně; 
b) za výkon funkce člena komise 1 980 Kč měsíčně. 
 
 

19/4 Předběžně souhlasí: 
1) S poskytnutím bezúročné půjčky MDDr. Grulichovi na zařízení ordinace zubního lékaře ve výši 600 

000 Kč, s půlročním odkladem splatnosti a dobou splatnosti 5 let. 
 
 
19/5 Pověřuje: 

1) Starostu obce podpisem Darovací smlouvy uzavřenou mezi Obcí Petrov nad Desnou, Petrov nad 
Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, zastoupenou Bc. Radoslavem 
Matouškem, starostou obce jako dárcem a Olomouckým krajem, se sídlem Olomouc, Hodolany, 
Jeremenkova 1191/40a, 779 00, IČ: 60609460, zastoupeným Ladislavem Oklešťkem, 
hejtmanem, jako obdarovaným, týkající se bezúplatného převodu pozemku parc. č. 1451/7, 
ostatní plocha o výměře 73 m2, v k. ú. Petrov nad Desnou. 

2) Starostu obce podpisem Smlouvy o zřízení služebnosti týkající se parcely č. 1466/10 – vodní 
plocha, mezi Povodím Moravy, s.p., sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ: 70890013, 
zastoupenou MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem, zastoupeným na základě 
pověření Ing. Zdeňkem Děrdou, ředitelem závodu Horní Morava, se sídlem závodu v Olomouci, U 
Dětského domova 263, 772 11 Olomouc jako povinným a Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 
156, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem,  
starostou obce jako oprávněným. 

3) Starostu obce podpisem Smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti uložení a správy vodovodní přípojky mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem Petrov 
nad Desnou č. 156, 788 16 Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, 
starostou obce, IČ: 72054433 (jako vlastník pozemku a budoucí povinný) a H. M., Fryčajova 



 

3 
 

535/153, Brno-Obřany  614 00 (investor stavby a budoucí oprávněný), týkající se práva provést 
stavbu a zřízení služebnosti uložení a správy vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 998. 

4) Starostu obce podpisem Smlouvy o zřízení služebnosti – věcného břemene mezi Obcí Petrov nad 
Desnou se sídlem Petrov nad Desnou č. 156, 788 16 Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. 
Radoslavem Matouškem, starostou obce, IČ: 72054433 (jako povinný) a M. F. a L. F., oba bytem 
Finská 2729/18, Šumperk   787 01 (jako oprávněný), spočívající ve zřízení věcného břemene na 
pozemku parc. č. 490/1 ohledně vodovodní a kanalizační přípojky. 

 
 
19/6 Revokuje: 

1) Usnesení z 21. zasedání ZO Petrov nad Desnou ze dne 30.03.2022 usnesení č. 21/4 bod 1)  
 
 
19/7 Souhlasí: 

1) S žádosti paní I.B. a pana M.B. o směnu části pozemku p.č. 1125/1, ostatní plocha ve vlastnictví 
Obce Petrov nad Desnou za část pozemku p.č. 1129/2, orná půda ve vlastnictví paní I.B. a pana 
M.B., a to za předpokladu, že provedené směně bude předcházet rozdělení parcel č. 1125/1 a č. 
1129/2 na příslušné díly, vše na náklady paní I.B. a pana M.B. 

 
 
19/8 Navrhuje: 

1) Aby ŘSD zvážilo aktualizaci návrhu propojení silnic I/11 a I/44 v rámci plánovaného obchvatu 
I/44 Šumperk, a to variantou dle Ing. Nečase z roku 2014, která nejméně narušuje charakter 
obce, případně řešit situaci napojení obchvatu silnic I/11 a I/44 dle varianty A2. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
Schvalující: 
 
 
Bc. Radoslav Matoušek v. r.     Lenka Václavská v. r.   
starosta        místostarostka 
 
 


